

**Lind Jensen Holding ApS**  
Kroghusvej 7-9, Højmark, 6940 Lem St

**CVR-nr. 26 17 38 33**

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020

---

Jens Anton Næstholdt Mikkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>  |             |
| Ledelsespåtegning   | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning                  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                    |             |
| Selskabsoplysninger   | 5           |
| Koncernoversigt   | 6           |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen                          | 7           |
| Ledelsesberetning   | 8           |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                    | 10          |
| Resultatopgørelse   | 18          |
| Balance   | 19          |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen                          | 23          |
| Egenkapitalopgørelse for moderselskabet                     | 23          |
| Pengestrømsopgørelse  | 24          |
| Noter   | 25          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Lind Jensen Holding ApS<br>Kroghusvej 7-9, Højmark<br>6940 Lem St  |
|                        | CVR-nr.: 26 17 38 33<br>Stiftet: 10. august 2001<br>Hjemsted: Ringkøbing-Skjern<br>Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| <b>Bestyrelse</b>      | Allan Lind Jensen<br>Brian Lind Jensen<br>Jens Anton Næstholdt Mikkelsen   |
| <b>Direktion</b>       | Jens Anton Næstholdt Mikkelsen   |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Birkmosevej 20 A, 1.<br>6950 Ringkøbing                 |
| <b>Bankforbindelse</b> | Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing  |

## Koncernoversigt

### Moderselskab

Lind Jensen Holding ApS,  
Højmark, Danmark  
Nom. DKK 500.000

### Konsoliderede dattervirksomheder

100% Lind Jensens Maskinfabrik A/S,  
Højmark, Danmark  
Nom. DKK 1.000.000

100% Lind Jensen Machinery Inc,  
Chicago, USA  
Nom. USD 415.000

100% Lind Jensens Machinery Co. Ltd,  
Ningbo, Kina  
Nom. CNY 9.801.912

100% Lind Jensen Import Export Co. Ltd,  
Ningbo, Kina  
Nom. CNY 500.000

100% Lind Jensen ApS,  
Højmark, Danmark  
Nom. DKK 500.000

66% Guldsmedgade 23 ApS,  
Kongens Lyngby, Danmark  
Nom. DKK 500.000



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

|  | 2019/20<br>t.kr. | 2018/19<br>t.kr. | 2017/18<br>t.kr. | 2016/17<br>t.kr. | 2015/16<br>t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |                  |                  |                  |                  |                  |
| Bruttofortjeneste                                | 128.365          | 104.196          | 98.991           | 80.750           | 94.268           |
| Resultat af ordinær primær drift                 | 27.824           | 14.738           | 17.302           | 5.616            | 22.383           |
| Finansielle poster, netto                        | -2.946           | 2.144            | -1.977           | 1.926            | -489             |
| Årets resultat                                   | 16.978           | 13.618           | 11.980           | 4.861            | 16.130           |
| <b>Balance:</b>                                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| Balancesum                                       | 400.644          | 384.354          | 359.047          | 259.860          | 269.166          |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver         | 15.530           | 4.651            | 6.736            | 6.234            | 23.795           |
| Egenkapital                                      | 222.109          | 212.007          | 204.581          | 190.475          | 191.691          |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Driftsaktivitet                                  | 27.021           | -3.475           | -13.074          | 7.914            | 19.578           |
| Investeringsaktivitet                            | -5.223           | -2.672           | -18.040          | -2.244           | -8.013           |
| Finansieringsaktivitet                           | -17.432          | 6.167            | 35.213           | -17.852          | -7.113           |
| Pengestrømme i alt                               | 4.366            | 20               | 4.099            | -12.182          | 4.452            |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 236              | 219              | 215              | 178              | 178              |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Likviditetsgrad                                  | 198,9            | 194,9            | 201,9            | 354,3            | 339,3            |
| Soliditetsgrad                                   | 54,3             | 53,9             | 55,6             | 73,3             | 71,2             |
| Egenkapitalforrentning                           | 7,9              | 6,7              | 6,1              | 2,5              | 8,6              |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| <b>Likviditetsgrad</b>        | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$                       |
| <b>Soliditetsgrad</b>         | $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| <b>Egenkapitalforrentning</b> | $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$     |
| <b>*Resultat</b>              | Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf  |

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet er et holdingselskab for Lind Jensens Maskinfabrik A/S og Lind Jensen ApS. Lind Jensens Maskinfabrik A/S er et selvstændigt driftsselskab og moderselskab for Lind Jensen Machinery Co. Ltd. (Kina) og Lind Jensens Machinery Inc. (USA).

Dattervirksomhedernes hovedaktivitet består primært i fremstilling og samling af komponenter til industri, landbrug og vandmiljø samt udlejning af bygninger.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2020 samt resultatet af koncernens aktiviteter for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 16.834 t.kr. mod 13.537 t.kr. sidste år.

Koncernens og selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Der er på alle markeder og inden for alle produktområder en hård priskonkurrence.

Lind Jensens Maskinfabrik A/S opgraderer og udvikler løbende ledelsessystemet indenfor kvalitet og miljø, der ligesom svejseprocedurer certificeres i forhold til markeds- og standardiseringskrav. Lean- og Six Sigma baserede procedurer anvendes til optimering, kontrol og dokumentation af interne processer.

Omsætningen har i året fordelt sig på 49 forskellige geografiske markeder.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Lind Jensens Maskinfabrik A/S forventer en uændret aktivitet i det kommende regnskabsår. Aktiviteter tilpasses for en sikring af indtjeningsmål og bedre løbende likviditet.

Koncernen har løbende tilpasset antallet af ansatte med omkostninger i øvrigt. Dette forventes dog at stabilisere sig med mindre op- og nedture. Med løbende tilpasning af alle omkostninger forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

De lagte budgetter og fremtidsplaner følges. Samtidigt sker der en løbende vurdering af mulighederne og herunder bl.a. selskabets økonomiske formåen.

I fortsættelse af eksisterende ISO, Lean og Six Sigma forventes der indenfor det kommende regnskabsår, at der vil blive taget yderligere fat på outsourcing til det kinesiske datterselskab Lind Jensen Machinery Co Ltd., som vil være nødvendig for opnåelse af konkurrencemæssige priser og acceptable dækningsgrader.

## Ledelsesberetning

---

### Miljøforhold

Koncernen får iht. lovkrav foretaget tilsyn af miljø- og arbejdsmiljøforhold fra såvel offentlige instanser, som tredjepartsvirksomhed og efterlever følgelig disse.

### Videnressourcer

Koncernens videnressourcer har basis i koncernens egen udviklingsorganisation, bestående af ingeniører og teknikere fordelt på aktiviteter indenfor de respektive produktområder.

### Den forventede udvikling

Overordnet får konsekvenserne af COVID-19 stor betydning for verdensøkonomien, idet mange regeringer verden over har taget beslutning om omfattende nedlukning af aktiviteter, virksomheder mv.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| Note | Koncern  |                  | Moderselskab     |                  |
|------|--|------------------|------------------|------------------|
|      | 2019/20<br>t.kr.   | 2018/19<br>t.kr. | 2019/20<br>t.kr. | 2018/19<br>t.kr. |
|      | <b>128.365</b>   | <b>104.196</b>   | <b>-22</b>       | <b>275</b>       |
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>                                 |                  |                  |                  |
| 1    | Personaleomkostninger                                    | -91.912          | -81.533          | 0                |
| 2    | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -8.629           | -6.288           | -65              |
|      | Andre driftsomkostninger                                 | 0                | -1.637           | 0                |
|      | <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>27.824</b>    | <b>14.738</b>    | <b>-87</b>       |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    | 0                | 0                | 17.952           |
|      | Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0                | 0                | 68               |
|      | Andre finansielle indtægter                              | 2.373            | 4.678            | 553              |
| 3    | Øvrige finansielle omkostninger                          | -5.319           | -2.534           | -1.952           |
|      | <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>24.878</b>    | <b>16.882</b>    | <b>16.534</b>    |
| 4    | Skat af årets resultat                                   | -7.900           | -3.264           | 300              |
| 5    | <b>Årets resultat</b>                                    | <b>16.978</b>    | <b>13.618</b>    | <b>16.834</b>    |
|      | Koncernens resultat fordeler sig således:                |                  |                  |                  |
|      | Anpartshavere i Lind Jensen Holding ApS                  | 16.834           | 13.537           |                  |
|      | Minoritetsinteresser                                     | 144              | 81               |                  |
|      |  | <b>16.978</b>    | <b>13.618</b>    |                  |

**Balance 30. april**


---

| <b>Aktiver</b>       |  | Koncern               |                       | Moderselskab          |                       |
|----------------------|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                      |  | 2020<br>t.kr.         | 2019<br>t.kr.         | 2020<br>t.kr.         | 2019<br>t.kr.         |
| Note                 |  |                       |                       |                       |                       |
| <b>Anlægsaktiver</b> |  |                       |                       |                       |                       |
| 6                    | Grunde og bygninger  | 117.774               | 119.346               | 43.348                | 43.413                |
| 7                    | Produktionsanlæg og maskiner   | 16.896                | 7.851                 | 0                     | 0                     |
| 8                    | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 4.053                 | 4.890                 | 0                     | 0                     |
| 9                    | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 41                    | 1.568                 | 0                     | 0                     |
|                      | Materielle anlægsaktiver i alt   | <u>138.764</u>        | <u>133.655</u>        | <u>43.348</u>         | <u>43.413</u>         |
| 10                   | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 0                     | 0                     | 120.971               | 109.704               |
|                      | Finansielle anlægsaktiver i alt  | <u>0</u>              | <u>0</u>              | <u>120.971</u>        | <u>109.704</u>        |
|                      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>138.764</u></b> | <b><u>133.655</u></b> | <b><u>164.319</u></b> | <b><u>153.117</u></b> |

## Balance 30. april

| Note                     | Koncern   |                       | Moderselskab          |                       |                       |
|--------------------------|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                          | 2020<br>t.kr.                                       | 2019<br>t.kr.         | 2020<br>t.kr.         | 2019<br>t.kr.         |                       |
| <b>Aktiver</b>           |   |                       |                       |                       |                       |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                       |                       |                       |                       |
|                          | Råvarer og<br>hjælpematerialer                      | 44.011                | 48.029                | 0                     | 0                     |
|                          | Varer under fremstilling                            | 31.900                | 30.215                | 0                     | 0                     |
|                          | Fremstillede varer og<br>handelsvarer               | 18.848                | 19.495                | 0                     | 0                     |
|                          | Varebeholdninger i alt                              | <u>94.759</u>         | <u>97.739</u>         | <u>0</u>              | <u>0</u>              |
|                          | Tilgodehavender fra salg og<br>tjenesteydelser      | 104.740               | 91.290                | 0                     | 0                     |
|                          | Tilgodehavender hos<br>tilknyttede virksomheder     | 0                     | 0                     | 3.448                 | 0                     |
| 11                       | Udskudte skatteaktiver                              | 39                    | 121                   | 0                     | 0                     |
|                          | Tilgodehavende skat hos<br>tilknyttede virksomheder | 0                     | 0                     | 3.686                 | 977                   |
|                          | Andre tilgodehavender                               | 516                   | 2.454                 | 20                    | 46                    |
| 12                       | Periodeafgrænsningsposter                           | 1.451                 | 1.151                 | 0                     | 0                     |
|                          | Tilgodehavender i alt                               | <u>106.746</u>        | <u>95.016</u>         | <u>7.154</u>          | <u>1.023</u>          |
|                          | Andre værdipapirer og<br>kapitalandele              | 47.906                | 53.171                | 47.787                | 53.056                |
|                          | Værdipapirer i alt                                  | <u>47.906</u>         | <u>53.171</u>         | <u>47.787</u>         | <u>53.056</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                                | 12.469                | 4.773                 | 973                   | 1.613                 |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                      | <b><u>261.880</u></b> | <b><u>250.699</u></b> | <b><u>55.914</u></b>  | <b><u>55.692</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                                | <b><u>400.644</u></b> | <b><u>384.354</u></b> | <b><u>220.233</u></b> | <b><u>208.809</u></b> |

## Balance 30. april

|                               |  | Koncern        |                | Moderselskab   |                |
|-------------------------------|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                               |  | 2020           | 2019           | 2020           | 2019           |
| Note                          |  | t.kr.          | t.kr.          | t.kr.          | t.kr.          |
| <b>Passiver</b>               |  |                |                |                |                |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                |                |                |                |
| 13                            | Virksomhedskapital   | 500            | 500            | 500            | 500            |
|                               | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0              | 0              | 89.271         | 78.005         |
|                               | Overført resultat  | 210.945        | 200.797        | 121.674        | 122.792        |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 6.000          | 6.000          | 6.000          | 6.000          |
|                               | Egenkapital før minoritetsinteresser                       | 217.445        | 207.297        | 217.445        | 207.297        |
|                               | Minoritetsinteresser                                       | 4.664          | 4.710          | 0              | 0              |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>222.109</b> | <b>212.007</b> | <b>217.445</b> | <b>207.297</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                |                |                |                |
| 14                            | Hensættelser til udskudt skat                              | 2.864          | 2.706          | 0              | 0              |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>2.864</b>   | <b>2.706</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                |                |                |                |
|                               | Kreditinstitutter i øvrigt                                 | 37.000         | 41.000         | 0              | 0              |
|                               | Leasingforpligtelser                                       | 6.982          | 0              | 0              | 0              |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | 43.982         | 41.000         | 0              | 0              |

## Balance 30. april

| Note                                     | Koncern               |                       | Moderselskab          |                       |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|  | 2020<br>t.kr.         | 2019<br>t.kr.         | 2020<br>t.kr.         | 2019<br>t.kr.         |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 1.711                 | 0                     | 0                     | 0                     |
| Gæld til pengeinstitutter                | 58.661                | 63.677                | 0                     | 0                     |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      | 794                   | 1.023                 | 0                     | 0                     |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 36.920                | 40.344                | 0                     | 0                     |
| Selskabsskat                             | 4.599                 | 1.946                 | 2.719                 | 1.445                 |
| Anden gæld                               | 29.004                | 21.651                | 69                    | 67                    |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>131.689</u>        | <u>128.641</u>        | <u>2.788</u>          | <u>1.512</u>          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>175.671</u></b> | <b><u>169.641</u></b> | <b><u>2.788</u></b>   | <b><u>1.512</u></b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>400.644</u></b> | <b><u>384.354</u></b> | <b><u>220.233</u></b> | <b><u>208.809</u></b> |

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

|  | Virksomheds-<br>kapital<br>t.kr. | Overført resul-<br>tat<br>t.kr. | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret<br>t.kr. | Minoritetsinte-<br>resser<br>t.kr. | I alt<br>t.kr. |
|--|----------------------------------|---------------------------------|--|------------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. maj 2019                          | 500                              | 200.792                         | 6.000  | 4.710                              | 212.002        |
| Udloddet udbytte                                 | 0                                | 0                               | -6.000   | 0                                  | -6.000         |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud      | 0                                | 4.839                           | 6.000  | 144                                | 10.983         |
| Udloddet udbytte fra tilknyttede<br>virksomheder | 0                                | 6.000                           | 0  | 0                                  | 6.000          |
| Valutakursregulering udenlandske<br>enheder      | 0                                | 31                              | 0  | 0                                  | 31             |
| Øvrige egenkapitalbevægelser                     | 0                                | -717                            | 0  | -190                               | -907           |
|  | <b>500</b>                       | <b>210.945</b>                  | <b>6.000</b>   | <b>4.664</b>                       | <b>222.109</b> |

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

|   | Virksomheds-<br>kapital<br>t.kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter den<br>indre værdis-<br>metode<br>t.kr. | Overført resul-<br>tat<br>t.kr. | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret<br>t.kr. | I alt<br>t.kr. |
|---|----------------------------------|--|---------------------------------|--|----------------|
| Egenkapital 1. maj 2019                       | 500                              | 78.005   | 122.792                         | 6.000  | 207.297        |
| Udloddet udbytte                              | 0                                | 0  | 0                               | -6.000   | -6.000         |
| Årets resultat                                | 0                                | 17.952   | -7.118                          | 6.000  | 16.834         |
| Valutakursreguleringer udenlandske<br>enheder | 0                                | 31   | 0                               | 0  | 31             |
| Udbytte fra tilknyttede<br>virksomheder       | 0                                | -6.000   | 6.000                           | 0  | 0              |
| Øvrige egenkapitalbevægelser                  | 0                                | -717   | 0                               | 0  | -717           |
|   | <b>500</b>                       | <b>89.271</b>  | <b>121.674</b>                  | <b>6.000</b>   | <b>217.445</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

| Note  | Koncern          |                  |
|---|------------------|------------------|
|   | 2019/20<br>t.kr. | 2018/19<br>t.kr. |
| Årets resultat  | 16.978           | 13.618           |
| 18 Reguleringer   | 19.279           | 7.963            |
| 19 Ændring i driftskapital                              | -5.965           | -21.818          |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster           | 30.292           | -237             |
| Renteindbetalinger og lignende                          | 2.372            | 3.481            |
| Renteudbetalinger og lignende                           | -3.541           | -2.536           |
| Pengestrøm fra ordinær drift                            | 29.123           | 708              |
| Betalt selskabsskat                                     | -2.102           | -4.183           |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>                 | <b>27.021</b>    | <b>-3.475</b>    |
| Køb af materielle anlægsaktiver                         | -5.612           | -4.554           |
| Salg af materielle anlægsaktiver                        | 389              | 245              |
| Køb af finansielle anlægsaktiver                        | 0                | 1.637            |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>           | <b>-5.223</b>    | <b>-2.672</b>    |
| Optagelse/tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | -9.017           | 12.167           |
| Afdrag på langfristet gæld i øvrigt                     | -2.415           | 0                |
| Betalt udbytte  | -6.000           | -6.000           |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>          | <b>-17.432</b>   | <b>6.167</b>     |
| <b>Ændring i likvider</b>                               | <b>4.366</b>     | <b>20</b>        |
| Likvider 1. maj 2019                                    | 57.944           | 56.717           |
| Kursregulering omsætningsværdipapirer                   | -1.935           | 1.207            |
| <b>Likvider 30. april 2020</b>                          | <b>60.375</b>    | <b>57.944</b>    |
| <b>Likvider</b>   |                  |                  |
| Likvide beholdninger                                    | 12.469           | 4.773            |
| Værdipapirer  | 47.906           | 53.171           |
| <b>Likvider 30. april 2020</b>                          | <b>60.375</b>    | <b>57.944</b>    |

## Noter

|  | Koncern          |                  | Moderselskab     |                  |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
|  | 2019/20<br>t.kr. | 2018/19<br>t.kr. | 2019/20<br>t.kr. | 2018/19<br>t.kr. |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>  |                  |                  |                  |                  |
| Lønninger og gager   | 79.966           | 70.127           | 0                | 0                |
| Pensioner  | 9.220            | 8.783            | 0                | 0                |
| Andre omkostninger til social sikring  | 2.726            | 2.623            | 0                | 0                |
|  | <b>91.912</b>    | <b>81.533</b>    | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | 236              | 219              | 0                | 0                |
| Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. |                  |                  |                  |                  |
| <b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>                                    |                  |                  |                  |                  |
| Afskrivning på bygninger   | 1.573            | 1.573            | 65               | 65               |
| Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner  | 3.896            | 3.014            | 0                | 0                |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 1.676            | 1.701            | 0                | 0                |
| Afskrivning på leasede aktiver   | 1.484            | 0                | 0                | 0                |
|  | <b>8.629</b>     | <b>6.288</b>     | <b>65</b>        | <b>65</b>        |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                  |                  |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger   | 5.319            | 2.534            | 1.952            | 0                |
|  | <b>5.319</b>     | <b>2.534</b>     | <b>1.952</b>     | <b>0</b>         |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>   |                  |                  |                  |                  |
| Skat af årets resultat   | 7.662            | 2.213            | -300             | 480              |
| Årets regulering af udskudt skat   | 238              | 1.051            | 0                | 0                |
|  | <b>7.900</b>     | <b>3.264</b>     | <b>-300</b>      | <b>480</b>       |

## Noter

|  | Morderselskab    |                  |
|--|------------------|------------------|
|  | 2019/20<br>t.kr. | 2018/19<br>t.kr. |
| <b>5. Forslag til resultatdisponering</b>                  |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 17.952           | 11.888           |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 6.000            | 6.000            |
| Disponeret fra overført resultat                           | -7.118           | -4.351           |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>16.834</b>    | <b>13.537</b>    |

|   | Koncern            |                    | Morderselskab      |                    |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|   | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. |
| <b>6. Grunde og bygninger</b>               |                    |                    |                    |                    |
| Kostpris 1. maj 2019                        | 138.170            | 138.169            | 43.860             | 43.860             |
| <b>Kostpris 30. april 2020</b>              | <b>138.170</b>     | <b>138.169</b>     | <b>43.860</b>      | <b>43.860</b>      |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2019           | -18.823            | -17.249            | -447               | -381               |
| Årets afskrivninger                         | -1.573             | -1.574             | -65                | -66                |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. april 2020</b> | <b>-20.396</b>     | <b>-18.823</b>     | <b>-512</b>        | <b>-447</b>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b> | <b>117.774</b>     | <b>119.346</b>     | <b>43.348</b>      | <b>43.413</b>      |

## Noter

|   | Koncern            |                    |
|---|--------------------|--------------------|
|   | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. |
| <b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>                          |                    |                    |
| Kostpris 1. maj 2019  | 56.608             | 56.368             |
| Omregning til valutakurs 30. april 2020                         | -115               | 107                |
| Tilgang i årets løb   | 14.481             | 908                |
| Afgang i årets løb  | -8.276             | -803               |
| Overførsler   | 0                  | 28                 |
| <b>Kostpris 30. april 2020</b>                                  | <b>62.698</b>      | <b>56.608</b>      |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2019                               | -48.757            | -46.463            |
| Omregning til valutakurs 30. april 2020                         | 69                 | -59                |
| Årets afskrivninger   | -5.387             | -3.033             |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 8.273              | 0                  |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver     | 0                  | 798                |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. april 2020</b>                     | <b>-45.802</b>     | <b>-48.757</b>     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>                     | <b>16.896</b>      | <b>7.851</b>       |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på          | 9.625              | 0                  |
| <b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>               |                    |                    |
| Kostpris 1. maj 2019  | 13.827             | 13.180             |
| Omregning til valutakurs 30. april 2020                         | -28                | 34                 |
| Tilgang i årets løb   | 1.008              | 2.176              |
| Afgang i årets løb  | -808               | -1.535             |
| Overførsler   | 0                  | -28                |
| <b>Kostpris 30. april 2020</b>                                  | <b>13.999</b>      | <b>13.827</b>      |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2019                               | -8.937             | -8.613             |
| Omregning til valutakurs 30. april 2020                         | 20                 | -25                |
| Årets afskrivninger   | -1.678             | -1.705             |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 643                | 0                  |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver     | 6                  | 1.406              |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. april 2020</b>                     | <b>-9.946</b>      | <b>-8.937</b>      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>                     | <b>4.053</b>       | <b>4.890</b>       |

## Noter

|  | Koncern            |                    |
|--|--------------------|--------------------|
|  | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. |
| <b>9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b> |                    |                    |
| Kostpris 1. maj 2019   | 1.568              | 92                 |
| Tilgang i årets løb  | 41                 | 1.568              |
| Afgang i årets løb   | -1.568             | -92                |
| <b>Kostpris 30. april 2020</b>   | <b>41</b>          | <b>1.568</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>  | <b>41</b>          | <b>1.568</b>       |
|  |                    |                    |
|  | Morderselskab      |                    |
|  | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. |
| <b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>  |                    |                    |
| Kostpris 1. maj 2019   | 31.700             | 31.700             |
| <b>Kostpris 30. april 2020</b>   | <b>31.700</b>      | <b>31.700</b>      |
| Opskrivninger 1. maj 2019  | 78.004             | 75.013             |
| Omregning til valutakurs   | 32                 | 692                |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill   | 17.952             | 11.888             |
| Udbytte  | -6.000             | -9.000             |
| Øvrige kapitalbevægelser, netto  | -717               | -589               |
| <b>Opskrivninger 30. april 2020</b>  | <b>89.271</b>      | <b>78.004</b>      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>  | <b>120.971</b>     | <b>109.704</b>     |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>   |                    |                    |
|  | <b>Hjemsted</b>    | <b>Ejerandel</b>   |
| Lind Jensens Maskinfabrik A/S  | Højmark            | 100 %              |
| Lind Jensen Machinery Inc.   | Chicago, USA       | 100 %              |
| Lind Jensens Machinery Co. Ltd.  | Ningbo, Kina       | 100 %              |
| Lind Jensen Import Export Co. Ltd.   | Ningbo, Kina       | 100 %              |
| Lind Jensen ApS  | Højmark            | 100 %              |
| Guldsmedgade 23 ApS  | Kongens Lyngby     | 66 %               |

## Noter

|                                    | Koncern            |                    | Moderselskab       |                    |
|------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                                    | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. |
| <b>11. Udskudte skatteaktiver</b>  |                    |                    |                    |                    |
| Udskudte skatteaktiver 1. maj 2019 | 121                | 0                  | 0                  | 0                  |
| Udskudt skat af årets resultat     | -82                | 121                | 0                  | 0                  |
|                                    | <b>39</b>          | <b>121</b>         | <b>0</b>           | <b>0</b>           |

Det indregnede skattaktiv består af midlertidige forskelle mellem de regnskabs- og skattemæssige værdier af selskabets aktiver og passiver, som endnu ikke er fratrukket skattemæssigt. Det forventes at de midlertidige fradrag indregnes på sædvanligvis i skatteopgørelsen indenfor de kommende 1-3 år, hvor selskabet samtidig forventer skattemæssige positive resultater.

## 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og udstillingsomkostninger.

|                                | Koncern            |                    | Moderselskab       |                    |
|--------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                                | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. |
| <b>13. Virksomhedskapital</b>  |                    |                    |                    |                    |
| Virksomhedskapital 1. maj 2019 | 500                | 500                | 500                | 500                |
|                                | <b>500</b>         | <b>500</b>         | <b>500</b>         | <b>500</b>         |

Anpartskapitalen består af 500 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

## Noter

|   | Koncern            |                    | Moderselskab       |                    |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|   | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. | 30/4 2020<br>t.kr. | 30/4 2019<br>t.kr. |
| <b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>        |                    |                    |                    |                    |
| Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2019       | 2.706              | 1.575              | 0                  | 0                  |
| Udskudt skat af årets resultat                  | 158                | 1.172              | 0                  | 0                  |
| Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen | 0                  | -41                | 0                  | 0                  |
|   | <b>2.864</b>       | <b>2.706</b>       | <b>0</b>           | <b>0</b>           |

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.575 t.kr. samt skadesløsbrev på 10.940 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af 21.918 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. og løsøre pantebrev på nominelt 3.000 t.kr., der giver pant i driftsmateriel, tilgodehavender, beholdninger og goodwill m.v. hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |        |
|---|--------|
|   | t.kr.  |
| Varebeholdninger                            | 56.205 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 54.095 |
| Driftsmateriel og driftsinventar            | 5.579  |

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 9.659 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2020 udgør 8.484 t.kr.

Lind Jensen Holding ApS har overfor tilknyttede virksomheder givet pant- og sikkerhedsstillelser i værdipapirer og bankindestående med en regnskabsmæssig værdi på 48.612 t.kr.

Overfor tilknyttede virksomheder, er der i alt givet pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på 186.409 t.kr.



## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter. De samlede fremtidige leasingydelser der forfalder indenfor et år udgør 492 t.kr. og fremtidige leasingydelser der forfalder indenfor 1-5 år udgør 582 t.kr. i alt 1.074 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Koncernen har indgået lejeforpligtelser med en årlig leje på 3.619 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for Guldsmedgade 23 ApS' engagement med bankforbindelse har Lind Jensen ApS afgivet selvskyldnerkaution begrænset til 4.000 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.719 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

## Noter

---

|   | Koncern       |                |
|---|---------------|----------------|
|   | 2019/20       | 2018/19        |
|   | t.kr.         | t.kr.          |
| <b>18. Reguleringer</b>   |               |                |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 8.629         | 6.288          |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver                            | -227          | -137           |
| Andre finansielle indtægter                                       | -2.373        | -4.678         |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 5.319         | 2.534          |
| Skat af årets resultat  | 7.900         | 3.264          |
| Øvrige reguleringer   | 31            | 692            |
|   | <b>19.279</b> | <b>7.963</b>   |
| <b>19. Ændring i driftskapital</b>                                |               |                |
| Ændring i varebeholdninger  | 2.980         | -24.943        |
| Ændring i tilgodehavender   | -11.734       | -2.511         |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 2.789         | 5.636          |
|   | <b>-5.965</b> | <b>-21.818</b> |